FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA 
UNIVERSIDAD DEL CAUCA. 

2. ADQUISICIÓN DE ABONOS PARA 
JARDINERÍA PARA EL AREA DE 
MANTENIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD DEL 
CAUCA. 

LUGAR DE EJECUCIÓN 

UNIVERSIDAD DEL CAUCA. 

PRESUPUESTO OFICIAL 

La Universidad dispone de SESENTA Y UN 
MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE 
MIL PESOS M/CTE. ($61.597.000) IVA 
INCLUIDO. 

Plazo del contrato Un mes, entendido en treinta (30) días calendario, 
contados a partir de la fecha de cumplimiento de 
los requisitos de ejecución.  

FECHA DE PUBLICACION 

21 de abril de 2022. 

Solicitud de aclaraciones, 
modificaciones a la invitación

[...]

contratación pública y la suscripción de un CONTRATO DE COMPRAVENTA, de conformidad con lo 
establecido en la ley 996 de 2005 y el Acuerdo 064 de 2008, Estatuto de Contratación de la Universidad. 

1.3 PRESUPUESTO OFICIAL:  

El presupuesto oficial para la ejecución del objeto de la presente invitación pública, se estima en 
SESENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL PESOS M/CTE. ($61.597.000) IVA 
INCLUIDO. 

De acuerdo a los precios obtenidos del estudio del sector, el precio más favorable calculado para la 
adquisición de los insumos y el presupuesto autorizado, la Universidad del Cauca estima el siguiente 
presupuesto: 

Ite
m 

Descripcion